
سیاست 2a r m a n m e l i . i rسال پنجم
شماره 1679 

کـوتـــاه شنبه 
1402 .08 .06

12    ربیع الثانی     1445/    28   اکتبر     2023

  ایران در شرایط کنونی که کشورهای غربی به رهبری آمریکا 
تلاش دارند  به ظن خود  نوعی محاصره را علیه ایران به وجود 
آورند، با نوعی خود تحریمی هم روبه روست. همان طور که 
ایران برخی قوانین بین المللی را عادلانه نمی داند و اعتقاد دارد 
که لازم نیست برخی نرم های بین المللی در روابط تجاری خود 
با کشورهای دیگر جهان را رعایت کند. یکی از این قوانین که 
در ایران به رغم تصویب مجلس هنوز اجرایی نشده است و از 
قرار معلوم تصویب آن منوط به تصمیم مجمع تشخیص شده، 
اف ای تی اف است. اف ای تی اف یک نهاد بین المللی غیردولتی 
است که دستورالعمل هایی را به کشورهای عضو توصیه می کند 
که بر اساس آن باید مواردی در داد و ستدها رعایت شود اما ظاهرا 
در عمل ایران تمایلی ندارد که به عضویت اف ای تی اف درآید. 
در نتیجه نوعی خود تحریمی علیه کشورمان به وجود آمده و 
کشورهای جهان به این علت که ایران در لیست سیاه اف ای تی اف 
است تمایل ندارند ریسک مبادله مالی با ایران را بپذیرند. اساس 
یکی از دلایلی که ایران خود از روابط اقتصادی بین المللی محدود 
کرده عدم پذیرش اف ای تی اف است که اخیرا البته صحبت هایی 
در مورد حرکت به سمت عضویت در آن شده است اما عملا همین 
مورد نیز اعلام رسمی نشده. اف ای تی اف هم منع کننده نظام های 
بانکی و نظام های دادو ستد از انجام تراکنش هایی است که در آن 
پول های آلوده ناشی از قاچاق و فروش مواد دست آمده است. 
ایران در واکنش به عدم عضویت در این سازمان اعلام نکرده که 
چرا و به چه علت تمایل ندارد پروتکل های اف ای تی اف را اجرا 
کند. اجرای این پروتکل ها برای اقتصاد ایران مهم تلقی می شود 
چرا که اگر ایران به این پروتکل ها نپیوندد و آن را اجرا نکند حتی 
اگر در شرایط تحریمی نباشد باز هم امکان عملکرد آزادانه در 
روابط بانکی و تجارت بین المللی وجود نخواهد داشت. ایران باید 
خود به دنبال راه حل برای عبور از این چالش ها باشد و به جای 
کناره گیری و  عدم تمایل به برقراری رابطه با کشورهای مختلف، 
به سمت توسعه روابط خود با کشورهای دیگر رفته و بررسی 
کند که چگونه با دیگر کشورها رابطه برقرار کرده و از نعمت های 
برقراری رابطه نیز بهره مند شویم. در این صورت ایران می تواند 
بعد از سال ها به شرایط برقراری رابطه مسالمت  آمیز بین المللی 
حرکت کرده و در نظام جهانی از سرعت رشد برخوردار شود. همان 
طور که کشورهای مختلف جهان و حتی کشورهای منطقه نیز با 
پیوستن به نظام جهانی و اجرای نرم های بین المللی مسیر توسعه 
را با شتاب چند ده برابری پیمودند. زمانی که با جهان رابطه خوب 
برقرار کنیم عملا اجازه نخواهیم داد که سایر کشورها به سمت 
تهدید و تنش با ایران و حتی وضع تحریم علیه ایران حرکت کنند. 

 تحریم های تازه آمریکا علیه حماس
ایالات متحده آمریکا روز جمعه دور دوم تحریم ها را علیه 
حماس پس از حمله این گروه فلسطینی به اسرائیل وضع 
کرد. وزارت خزانه داری آمریکا در دور تحریم ها یک مقام 
حماس در ایران و نیز اعضای سپاه پاسداران ایران هدف قرار 
گرفته اند. این تحریم ها شبکه تامین مالی حماس و افراد یا 
نهاد هایی که به شرکت های وابسته به حماس برای دور زدن 
تحریم ها کمک  کرده اند را نیز در برمی گیرد. در این میان، 
یک نهاد مستقر در غزه که به گفته وزارت خزانه داری آمریکا 
به عنوان مجرای کمک های مالی غیرقانونی به حماس 
و گروه جهاد اسلامی فلسطین عمل می کرده نیز هدف 
تحریم های آمریکا قرار گرفته است. وزارت خزانه داری در 
ادامه تصریح کرد که تحریم هایی را علیه یک تبعه اردنی 
مستقر در تهران که به عنوان نماینده حماس در ایران 
فعالیت می کند و همچنین علیه مقامات نیروی قدس سپاه 
پاسداران که به حماس کمک می کنند، اعمال کرده است. 
یک فرمانده ایرانی تیپ نیروی ویژه صابرین که بخشی از 
نیروی زمینی سپاه است نیز هدف تحریم های تازه آمریکا 

قرار گرفته است. 

  گسترش روابط نیاز امروز 
یادداشت

خبـــــر

  دیدار باقری 
با یک مقام ارشد حماس 

به  که  خارجه  امور  وزیر  سیاسی  معاون 
دعوت همتای روسی خود برای تبادل نظر و 
رایزنی های دوجانبه به مسکو سفر کرده است، 
با عضو دفتر سیاسی جنبش حماس دیدار و 
گفت وگو کرد. در این دیدار که با حضور کاظم 
جلالی، سفیر ایران در مسکو در محل سفارت 
جمهوری اسلامی ایران برگزار شد، آخرین 
وضعیت غزه و تحولات مربوط به فلسطین مورد 
بحث و بررسی قرار گرفت. موسی ابومرزوق با 
قدردانی از حمایت های جمهوری اسلامی ایران از 
مردم فلسطین و مقاومت، گفت: عملیات طوفان 
الاقصی و آنچه گردان های عزالدین قسام در 
۷ اکتبر )۱۵مهرماه( انجام دادند یک معجزه 
الهی بود که با تمام جنگ های سابق با رژیم 
صهیونیستی متفاوت و قابل قیاس نیست زیرا 
خفت و زبونی صهیونیست ها در برابر نیروی 
مقاومت و مردم تحت محاصره غزه را به آمریکا 
و متحدان غربی نتانیاهو به خوبی نشان داد. علی 
باقری، معاون وزیر امور خارجه نیز در این دیدار 
با تاکید بر مواضع اصولی جمهوری اسلامی در 
حمایت از فلسطین و مقاومت، گفت: ایران از 
همان روز نخست تجاوز رژیم صهیونیستی به 
غزه، رایزنی های متعددی را از طریق گفت وگو 
با کشورهای مختلف و حضور در نشست  هایی 
نظیر سازمان همکاری اسلامی و سازمان ملل 
در سطح وزیر امور خارجه آغاز و دنبال می کند و 
حضور امیرعبداللهیان در نشست مجمع عمومی 
و سخنرانی در حمایت از فلسطین و ضرورت 
توقف فوری حملات از سوی رژیم صهیونیستی بر 

همین اساس است. 

 تاکید مجالس ایران و ازبکستان
 بر توسعه روابط 

در دیدار دوجانبه نایب رئیس مجلس شورای 
اسلامی با رئیس هیات پارلمانی ازبکستان، 
طرفین اهتمام و اقدام در جهت توسعه و تعمیق 
روابط سیاسی، فرهنگی و اقتصادی دو کشور را 
ضروری دانستند. حجت الاسلام مجتبی ذوالنور 
نایب رئیس اول مجلس در حاشیه اجلاس مجمع 
IPU( با رئیس هیات  بین المجالس جهانی )
پارلمانی ازبکستان دیدار و گفت وگو کرد. در 
این دیدار دو جانبه علاوه بر بررسی و تاکید بر 
تقویت روابط پارلمانی، طرفین اهتمام و اقدام در 
جهت توسعه و تعمیق روابط سیاسی، فرهنگی و 
اقتصادی دو کشور را ضروری دانسته و با توجه به 
مشترکات فراوان دو کشور دوست و برادر ایران و 
ازبکستان، سطح تعاملات موجود را خوب ولی 
قابل گسترش و افزایش بیشتر تا حد مطلوب و 
ایده آل توصیف کردند. همچنین در این دیدار 
مقرر شد روسای گروه های دوستی پارلمانی 
ایران و ازبکستان، متن تفاهمنامه های همکاری 
در عرصه های منطقه ای و بین المللی مانند اتحادیه 
بین المجالس جهانی )ipu( را تهیه کرده و در 
مسیر توافق و امضای روسای مجالس دو کشور 

قرار دهند. 

مجلس یک هفته تعطیل شد
عضو هیأت رئیسه مجلس شورای اسلامی با 
اعلام تغییر در زمان برگزاری جلسه علنی مجلس، 
گفت: جلسه بعدی مجلس روز یکشنبه، ۱۴آبان 
ماه خواهد بود. روح ا... متفکرآزاد عضو هیات 
رئیسه با اعلام خبر تغییر زمان برگزاری جلسه 
بعدی صحن علنی مجلس، گفت: قرار بود طبق 
برنامه اعلام شده، جلسه بعدی صحن در روز شنبه 
هفته پیش رو باشد، اما با تصمیم هیأت رئیسه 
مجلس، برگزاری این جلسه به روز یکشنبه هفته 
آینده )۱۴آبان( موکول شد. نماینده تبریز در 
مجلس شورای اسلامی در ادامه با اشاره به فعالیت 
کمیسیون تلفیق لایحه برنامه هفتم توسعه کشور 
در مدت این یک هفته، عنوان کرد: جلسات 
کمیسیون تلفیق لایحه برنامه هفتم توسعه 
کشور در این مدت برقرار خواهد بود تا اعضای آن 
به بررسی موارد ارجاعی از صحن بپردازند. عضو 
هیأت رئیسه مجلس شورای اسلامی در پایان 
تصریح کرد: نمایندگان مجلس شورای اسلامی 
در طول این یک هفته به سرکشی حوزه های 

انتخابیه خود خواهند رفت. 

 ایران به منابع خود 
در قطر دست نزده

وزیر خزانه داری آمریکا گفت که ایران به منابع 
مالی آزاد شده خود در قطر دست نزده و یک 
دلار از آن خرج نشده است. یلن در مراسمی در 
دفتر بلومبرگ در واشنگتن در اظهاراتی به منابع 
مالی آزاد شده ایران در قطر اشاره کرد و افزود: 
از ۶ میلیارد دلاری که برای ایران آزاد شده و در 
بانک های قطری است، یک دلار هم خرج نشده 
است. وی همچنین با بیان اینکه آمریکا در حال 
بررسی تحریم های اضافی علیه گروه حماس است، 
مدعی شد: ایالات متحده در طول سال گذشته 
چندین گام برای کاهش توانایی حماس برای 
دسترسی به پول برداشته است. وزیر خزانه داری 
آمریکا در ادامه گفت: مقامات وزارت خزانه داری 
این هفته برای همکاری با متحدان اروپایی و 
خاورمیانه و جست وجوی راه های جدیدی برای 
هدف قرار دادن این گروه )حماس(، به اروپا و 
خاورمیانه سفر خواهند کرد. به گفته یلن، والی 
آدیمو معاون وزیر خزانه داری قرار است به اروپا 
سفر کند، در حالی که برایان نلسون معاون وی، 

از عربستان سعودی و قطر بازدید خواهد کرد. 

فریدون مجلسی
کارشناس روابط بین الملل 

فروپاشی اسرائیل و آینده غرب  
ادامه از صفحه 1 /سناریوی پیش رو این است که جامعه جهانی 
به ویژه سازمان ملل، اتحادیه اروپا، اتحادیه عرب و سازمان همکاری  
کشورهای اسلامی، حماس و جهاد اسلامی را به عنوان دو سازمان 
تروریستی معرفی تا راه برای خلع سلاح این دو نهاد مبارز فلسطینی 
از رهگذر یک ائتلاف جهانی هموار شــود. امــا دورنمای عملیات 
طوفان الاقصی که یک سوال محوری و کلیدی است چگونه خواهد 
بود؟ بسیاری از تحلیلگران نظامی معتقدند که حمله زمینی ارتش 
اسرائیل به غزه با ریســک نظامی بالایی همراه است و یک جنگ 
خیابانی طولانی و نفس گیری خواهد بود که ارتش کلاسیک اسرائیل 
قادر به اداره میدانی این جنگ نیســت. ارتش اسرائیل برای اداره 
جنگ های کلاسیکی آموزش دیده در حالی که رزمندگان حماس 
و جهاد اسلامی از توانمندی بالایی در جنگ های چریکی وشهری 
برخوردارند. لذا این خطر وجود دارد که غزه برای ارتش اســرائیل 
به یک »لنینگراد« جدیدی در خاورمیانه تبدیل شــود و احتمال 
شکست ارتش اسرائیل نیز بالاست. از این رو راه حل مناسب از نظر 
رژیم صهیونیستی، آمریکا وغرب این است که شهر غزه برای مدتی 
طولانی محاصره شود تا نیروهای مدافع شهر دچار فرسایش شوند 
و توانایی دفاعی خود را از دســت بدهند. اما موضوع نگران کننده 
برای آمریکا و کشورهای اروپایی این است که دایره طوفان الاقصی 
از محیط غزه فراتر رود و جریان های مقاومت دیگری در منطقه وارد 
این جنگ شوند. ورود جنبش های محور مقاومت معادله جنگ را 
به سود حماس و جهاد اســلامی تغییر خواهد داد و کنترل چنین 
جنگی برای آمریکا وغرب بسیار دشوار خواهد بود. تلاش قدرت های 
منطقه ای و فرامنطقه ای این اســت که جنگ غزه در داخل اراضی 
اشــغالی محدود شــود زیرا ورود جریان های دیگر، ضریب آسیب 
پذیری اسرائیل وآمریکا را افزایش خواهد داد. گفته می شود تصمیم 
نهایی اتاق جنگ مشترک رژیم صهیونیستی وآمریکا این است که 
نیروهای مشــترک »دلتا فورس« و کماندوهای نخبه اسرائیلی به 
شهرغزه نفوذ و رهبران حماس وجهاد اسلامی را ترور و تونل های 

موجود در غزه را منهدم کنند. 

  آرمان ملی: چهارمین جلسه 
»پیگیری ویژه رفع مشکلات تولید« 
با حضور دکتر سید ابراهیم رئیسی 
و به منظور بررسی و رفع مشکلات 
و  مازندران«  نساجی  »شرکت 
همچنین مسائل زیست محیطی 
استان های  پسماند  مدیریت  و 
مازندران و گیلان برگزار شد. در 
این جلسه ابتدا گزارشی از مشکلات 
حقوقی و واگذاری مالکیت »شرکت 
نساجی مازندران« از سوی معاون 
اجرایی رئیس جمهور، وزیر امور 
اقتصادی و دارایی، رئیس سازمان 
برنامه و بودجه، استاندار مازندران، 
 نماینده بانک ملی و نماینده هیات 
حمایت از صنایع به عنوان متولی 
مطرح  شرکت  این  تولید  فعلی 
شد. رئیس جمهور پس از استماع 
این گزارش، در سخنانی ضمن 
تقدیر از عملکرد هیات حمایت 
از صنایع که امر تولید و اشتغال 
این شرکت را معطل حل مشکل 
حقوقی مالکیت آن نکرده و شرکت 
نساجی مازندران را با اشتغال به 
کار ۶۰۰ کارگر به چرخه تولید 
بازگردانده اند، دستور داد کارگروه 

نمایندگان  از  متشکل  ویژه ای 
وزارت امور اقتصادی و دارایی، 
هیات حمایت از صنایع و نماینده 
قوه قضائیه با حضور معاون اجرایی 
رئیس جمهور، ابعاد حقوقی و مالی 
مسئله را به صورت دقیق بررسی 
کرده و در زمانی کوتاه راهکاری 
این  بدهی  تسویه  برای  روشن 
واگذاری  شرکت و حل مشکل 
مالکیت آن ارائه کنند. رئیسی ضمن 
تاکید بر لزوم اجرای وظایف نظارتی 
شهرداری ساری و وزارت کشور 
و مشخص شدن دلایل چرایی 
طولانی شدن تکمیل این طرح از 
سوی پیمانکار، به رئیس سازمان 
برنامه و بودجه دستور داد با شرط 

اعلام زمان بندی قطعی تحویل 
طرح، اعتبار مورد نیاز برای تکمیل 
آن تخصیص یابد. رئیس جمهور 
همچنین درباره موضوع جانمایی 
محل دفن پسماندهای شهر آمل 
در استان مازندران که موجب 
توقف طرح احداث سد هراز نیز 
شده است، دستور داد، ظرف مدت 
۱۵ روز با اقدامات کارشناسی و 
دقیق، جانمایی جدید محل دفن 
پسماندهای این شهر انجام و وزارت 
نیرو نیز همزمان کار پاکسازی و 
ایزوله محل دفن فعلی و عملیات 
اجرایی تکمیل طرح سد هراز را آغاز 
کند. رئیس جمهور ضمن تقدیر 
از عملکرد دست اندرکاران طرح 

ساماندهی دفن پسماند سراوان 
که به پیشرفت ۷۵ درصدی رسیده 
است و دستور به رئیس سازمان 
برای تخصیص  بودجه  برنامه و 
اعتبار مورد نیاز ۸۰ میلیاردی، 
بر تسریع برای تکمیل این طرح 
حداکثر تا پایان سال جاری تاکید 
با اشاره  کرد. رئیسی همچنین 
به گزارش های ارائه شده درباره 
طرح احداث زباله سوز رشت که 
به رغم پرداخت اعتبار ۹ میلیون 
دلاری تنها ۱۵ درصد پیشرفت 
داشته است، دستور داد با توجه 
به احتمال اهمال کاری پیمانکار و 
شائبه وجود فساد در انعقاد قرارداد 
آن، موضوع سریعاً از سوی بازرسی 
نهاد ریاست جمهوری بررسی و 
پیگیری شده و نتیجه آن گزارش 
شود. همچنین به دستور دکتر 
رئیسی مقرر شد به منظور بررسی 
و رسیدن به راهکاری مشخص برای 
نحوه ارائه تسهیلات مورد نیاز ۲ 
هزار میلیاردی تکمیل زباله سوز 
رشت، جلسه ای با حضور استاندار 
گیلان و نمایندگان دستگاه های 

مربوطه برگزار شود. 

رئیس جمهور: 
 کار گروه ویژه ای ابعاد حقوقی و مالکیتی نساجی مازندران را دقیق بررسی کنند  

 مبارزه با فساد باید
هوشمندانه باشد

  رئیس مرکز حفاظت و اطلاعات 
قوه قضائیه گفت: فساد در کشور 
با  مبارزه  اما  نیست  سیستمی 
فساد و مفسدین باید به صورت 
هوشمندانه و سیستمی و با بهره 
گیری از دانش و فناوری های روز 
دنیا صورت پذیرد. حجت الاسلام 
گفت:  عبداللهی  والمسلمین 
حفاظت و اطلاعات قوه قضائیه 
مدیران  تا  داد  نخواهد  اجازه 
در  پذیر  سفارش  و  ناکارآمد 
مسئولیت های اداری و قضائی 
قوه قضائیه به کارگیری شوند چرا 
که به کارگیری مدیران ناکارآمد 
موجب ایجاد نارضایتی و بدبینی 
مراجعین، معطل ماندن رسیدگی 
به پرونده ها و امورات مردم، ارتباط 
گیری با افراد فاسد و... خواهد شد. 
هیچ عامل و حائلی نمی تواند در 
مسیر پیشرفت کار حفاظت و 
اطلاعات قوه قضائیه در سراسر 
کشور خلل و یا وقفه ای ایجاد 

نماید. 

 آرمان ملی- احسان اسقایی: این روزها 
سر وزیر امورخارجه ایران شلوغ است. بعد 
از طوفان الاقصی دستگاه دیپلماسی ایران 
سرا پا فعال شده و وزیر امور خارجه ایران به 
بسیاری از کشورهای اسلامی سفرکرده و در 
ارتباط با غزه، فلسطین و تحولات خاورمیانه به 
رایزنی با همتایان خود می پردازد. اما پنجشنبه 
گذشته بدون هیچ گونه خبر قبلی، اعلام شد 
که وزیر امورخارجه ایران در نیویورک است 
و او در یک اجلاس بین المللی به سخنرانی 
للهیان  امیرعبدا سفر  با  همزمان  پرداخت. 
به آمریکا واکنش های مختلفی به این سفر 
صورت گرفت و رسانه های مختلف با توجه به 
فعالیت دیپلمات های ایران در ارتباط با جنگ 
غزه و تلاش های تهران برای پایان دادن به 
بمباران این منطقه واکنش هایی به این سفر 
به واشنگتن انجام دادند. جونی ارنست، سناتور 
جمهوری خواه، با انتشار پستی در شبکه اکس 
از اعطای روادید به وزیر خارجه جمهوری 
اسلامی ایران انتقاد کرد. او در پیام خود نوشت: 
»نیروهای مورد حمایت ایران به نیروهای نظامی 
ما حمله کرده اند و آمریکایی ها را گروگان 
گرفته اند. اما دولت بایدن به یک مقام ارشد 
ایرانی روادید اعطا کرده و از او با آغوش باز 
استقبال کرده است. چنین مماشاتی باید پایان 
گیرد.« همزمان با این انتقادها سخنگوی وزارت 
خارجه آمریکا گفت: ما موظفیم به مقامات 
ایرانی و سایر دولت های خارجی اجازه دهیم 
برای حضور در سازمان ملل به نیویورک سفر 
کنند اما تعهدی نداریم که به آن ها اجازه دهیم 

به واشنگتن دی سی سفر کنند. 
 عدم صدور مجوز برای سفر به واشنگتن

مشخص نیست که آیا هیات همراه وزیر 
امور خارجه ایران درخواستی در مورد سفر به 
واشنگتن داشته اند یا نه با این وجود سخنگوی 
وزارت خارجه آمریکا اعلام کرد به وزیر امور 

خارجه ایران مجوز سفر به واشنگتن برای بازدید 
از دفتر حفاظت منافع ایران در واشنگتن را 
از  به نقل  به گزارش عصرایران  نداده اند. 
خبرگزاری فرانسه، متیو میلر سخنگوی وزارت 
امور خارجه آمریکا با اعلام این موضوع گفت، 
واشنگتن به درخواست هیات ایرانی برای بازدید 
از دفتر حفاظت منافع ایران در واشنگتن، جواب 

رد داده است. 
 پیام آمریکا به ایران

خبرهای مختلفی از چند روز قبل با بالاگرفتن 
درگیری ها در منطقه در ارتباط با ارسال پیام از 
سوی آمریکا به ایران شنیده شد. در خبرها آمده 
بود که برخی پایگاه های آمریکایی در منطقه 
مورد حمله قرار گرفته و برخی از تجهیزات 
آمریکایی خسارت دیده و به تعدادی از سربازان 
آمریکا نیز آسیب رسیده است. واشنگتن به 
این خبرها واکنش نشان داد و اعلام کرد که 
آمریکا همواره به چنین حملاتی واکنش نشان 

داده است. 
از سوی دیگر وزیر امور خارجه آمریکا 
نیز در گذشته اعلام کرده بود که به دنبال 
درگیری نیستیم. با این وجود در خبرها آمد 
که آمریکایی ها به چند پایگاه در سوریه حمله 
کرده اند عصر ایران به نقل از رویترز نوشت در 
حملات دو هفته اخیر علیه نظامیان آمریکایی 
در منطقه )سوریه و عراق(، در مجموع ۲۱ نیروی 
آمریکایی دچار آسیب شده اند. وزارت دفاع 
آمریکا روز پنجشنبه گفت در واکنش به حملات 
علیه نیروهای آمریکایی در عراق و سوریه، به دو 
مرکز در شرق سوریه حمله کرده است. به نوشته 
رویترز، یک مقام وزارت دفاع آمریکا گفت که 
کشورش این حملات را با اسرائیل هماهنگ 
نکرده است. با بالا گرفتن تنش در پایگاه های 
آمریکایی رسانه ها در ارتباط با ارسال پیام به 
ایران از سوی آمریکا خبر دادند. برخی نیز تلاش 
کردند ارسال این خبر را به سفر وزیر امور خارجه 

ایران به آمریکا مربوط کنند که اصل این خبر در 
تهران با واکنشی کوبنده روبه رو شد. جمشیدی 
معاون رئیس جمهور خبر داد پیام های آمریکا 
خطاب به رهبرمعظم انقلاب نبوده و حتی به 
تقاضا و برخی درخواست ها از ایران محدود بوده 
است. جمشیدی اعلام کرد: پیام های ارسالی 
آمریکا نه خطاب به رهبر معظم انقلاب اسلامی 
بود و نه چیزی جز درخواست و تقاضا از ایران. اگر 
بایدن فکر می کند که به ایران هشدار داده بهتر 
است از تیمش بخواهد متن نهایی پیام ها را به 

وی نشان دهند. 
 آمریکا در امان نخواهد بود

با وجود تمامی این حاشیه ها وزیر امور خارجه 
ایران در سازمان ملل تلاش کرد از مواضع ملت 
مظلوم فلسطین حمایت کند و به آمریکایی ها 
هشدار دهدکه اگر منطقه با بحرانی بیشتر روبه رو 
شود آنها نیز در امان نخواهند ماند. وزیرخارجه 
ایران در نشست اضطراری سازمان ملل گفت: 
به آمریکایی  ها می گویم چه کسی امروز دنبال 
جنگ است؟ جنایت غزه باید فورا متوقف شود. 
حماس آماده آزادی اسرای غیرنظامی است. 
دنیا باید به اسرائیل فشار بیاورد که ۶۰۰۰ نفر 
فلسطینی آزاد شوند. وزیر امور خارجه با بیان 
اینکه ملت فلسطین دارای حق تعیین سرنوشت 
است، اظهار کرد: به آمریکا هشدار می دهم، 
اگر دامنه درگیری کنترل نشود، آن ها در امان 
نخواهند بود. وی با بیان اینکه اینجا خانه ماست 
و غرب آسیا منطقه ماست، گفت: ما با هیچ طرف 
و کشوری کنار نمی آییم اگر امنیت منطقه را 
به خطر بیندازند. بی خانمان کردن مردم غزه 
باید فوراً متوقف شود. مردم غزه چشم به راه 
کمک های انسان دوستانه هستند. وی بیان 
داشت: مسخره است که رژیم صهیونیستی خود 
را قربانی نشان دهد. طوفان الاقصی فورانی از غم 
و خشم مردم فلسطین علیه ۷۵ سال اشغالگری 

و جنایات گسترده است.

»آرما ن ملی« پیغام پسغام های آمریکا به ایران را بررسی می کند

هشدار در آمریکا، درخواست در ایران
امیرعبداللهیان: آمریکا درامان نخواهد ماند

آیت ا... سیدحسن خمینی: 

 ظریف و خاتمی اثر گذاری ویژه ای در دنیا دارند

دست خدا از آستین 
مقاومت بیرون آمد

انتقاد سخنگو از دولت 
روحانی 

امام جمعه موقت تهران گفت: 
این بار ما شاهد تازیانه الهی بر چهره 
سیاه و متعفن و کریه این رژیم 
پست تبهکار هستیم. دست خداوند 
از آستین مقاومت بیرون آمد و 
بزرگ  عملیات  الاقصی  طوفان 
ترکیبی و نقطه عطف تاریخی را 
در زمان ما رقم زد. حجت الاسلام 
حاج علی اکبری  محمدجواد 
خاطرنشان کرد: آنچه که ملت های 
جهان از مردم غیور، مقاوم و مومن 
در این چند روز دیدند این بود که 
این ملت مثل کوه ایستاده است 
و جز زبان شکر و ذکر و علامت 
پیروزی و فریاد علیه ظلم و وفاداری 
نسبت به مقاومت چیزی از آنها به 
چشم نیامد. البته در نقطه مقابل 
آنها افراد ضعیف، عاجز، ترسو و 
بزدل که فقط با صدای آژیر همه به 
این طرف و آن طرف می دوند و فرار 
را بر قرار ترجیح می دهند و فرودگاه 

آنها مملو از فراری ها بود.

 سخنگوی دولت گفت: برای 
پیوند دانشگاه و صنعت ۴ هزار 
نفر از نخبگان و دانشجویان برتر 
در بنگاه های فعال داخلی بورسیه 
شدند. علی بهادری جهرمی با 
انتقاد از سیاست های اقتصادی 
دولت گذشته، تصریح کرد: در 
دوره ای برخی مسئولان و مقامات 
ارشد با تصور غلط می گفتند اگر 
نرخ ارز افزایش پیدا کند، برای 
اقتصاد و معیشت مردم خوب 
است. می گفتند اگر به کدخدا 
از  بخشی  از  و  کنیم  التماس 
حقوق ملت چشم پوشی کنیم، 
و  می شود  لغو  تحریم ها  کلیه 
همین امر را برای تغییر ذهن 
مردم نیز دنبال کردند. طی یک 
دهه اخیر در حالیکه از یک طرف 
غرب رو به افول بود، بحران های 
اجتماعی و اقتصادی سنگین 
در آنجا مشاهده می شد و بارها 
بدعهدی آنان در برابر ملت ایران 

دیده شده بود. 

  آرمان ملی: یادگار امام)ره( در خصوص 
مسأله فلسطین و جنگی که اکنون در غزه 
جریان دارد، اظهار داشت: جنگ امروز در 
غزه »جنگ اراده ها و جنگ رسانه ها«ست. 
جنگ اراده ها، به این معنا که قدرت مقاومت و 
قدرت مردم در یک سو قرار گرفته و در طرف 
مقابل رژیم صهیونیستی قرار دارد. و جنگ 
رسانه ها، به این دلیل که اسرائیلی ها همواره 
پشت یک حریم مظلومیت پنهان شده بودند، 
اما به برکت همین شبکه های اجتماعی که 
گمان می رفت بلای دینداران باشد، آن ها 
رسوا شدند و این شبکه ها بلای جانشان شد. 
آیت ا... سیدحسن خمینی گفت: اگر انقلاب 
اسلامی ایران »انقلاب کاسِت« بود، انقلاب 
فلسطین متأثر از شبکه های اجتماعی خواهد 
بود. بهار عربی را همین عامل ایجاد کرد و 
بنابراین، اگر هزار ضعف هم در این شبکه ها 
وجود دارد، باز هم باید از نقاط قوت آن استفاده 
کرد. وی شکسته شدن دو افسانه »شکست 
ناپذیری« و »مظلومیت تاریخی« اسرائیل را 
دو تحولی خواند که در عملیات اخیر رخ داد 
و یادآور شد: اسرائیل همواره تلاش دارد خود 
را مظلوم نشان دهد و با طرح مسأله یهودی 
ستیزی در نقش قربانی فرو برود. سامی ستیزی 

همواره در تاریخ وجود داشته اما در اینجا نه، 
بلکه در غرب وجود داشت. یهودی ها همواره 
به عنوان قاتلان حضرت مسیح)ع( از سوی 
مسیحی ها مورد هجمه بودند. اما آن یهودی که 
در لهستان و آلمان و روسیه زندگی می کند چه 
نسبتی با قاتلان حضرت مسیح دارد؟ این یک 
سوال درستی است، اما به هرحال در غرب به 
یهودی ها به چشم »مسیح کُش« نگاه می شد. 
سید حسن خمینی اظهار کرد: امروز ما اگر 
در جنگ رسانه شکست بخوریم، جوابی برای 
وجدان خود نداریم، چرا که ابزارهای ما برای 
جنگیدن با امپراتوری دروغ صهیونیست ها 
وجود دارد. واقعیت این است که در دنیای امروز 
هر فرد یک رسانه است. آقای ظریف خود یک 
تنه به اندازه رسانه فعالی مانند الجزیره اثرگذار 
است. او در دوره ای در جمهوری اسلامی 
مسئول بوده و اینکه امروز از توان و ظرفیت 
او استفاده نشود هیچ توجیهی ندارد. یا آقای 
خاتمی خود یک رسانه است. هر کدام از این 
شخصیت ها اثرگذاری ویژه ای در دنیا دارند و 
باید از ظرفیت آن ها بهره جست. یادگار امام با 
بیان اینکه »وجود شبکه های اجتماعی برای 
ما مسئولیت می آورد تا حرف بزنیم و ساکت 
ننشینیم« اضافه کرد: ما باید حرف خود را 

بگوییم و نگذاریم واقعیت پنهان بماند. جنگ 
رسانه ها امروز جنگ تریبون های رسمی نیست. 
تریبون های رسمی متهم به منافع هستند و به 
همین دلیل افرادی که دارای شخصیت رسمی 
نیستند باید حرف بزنند. من واقعا نمی دانم فردا 
چگونه در روی پیغمبر اسلام)ص( نگاه خواهیم 
کرد و خواهیم گفت این همه مصیبت پدید 
آمد و ما چیزی نگفتیم. وی تصریح کرد: امروز 
کسانی که احیانا جلوی این رسانه ها را به خاطر 
منافع گروهی در داخل کشور گرفته اند خائن 
هستند. کسانی که می توانند اثرگذار باشند، اما 
حرفی نمی زنند خیانت می کنند. واقعا امثال 
آقای ظریف و آقای خاتمی با پتانسیلی که 
دارند باید به تعبیر امام فرودگاه به فرودگاه 
بروند و صحبت کنند و اگر مانعی بر سر راه 
ایشان است باید برداشته شود. یادگار امام 
تأکید کرد: زمانی که مردم پشت حکومت 
نباشند، حکومت قابل دوام نیست. چون مردم 
پشت حکومت هستند، حکومت می تواند ادامه 
دهد. ما جمهوری اسلامی هستیم و در غزه هم 
کار دست همین مردم عزیز است. یادگار امام 
تاکید کرد: امروز عقلانیت مهم ترین نکته لازم 
در تصمیم گیری ها است. شجاع باید بود، اما 

شجاعت به معنای بی عقلی نیست. 


